ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

Самарской области средняя  общеобразовательная  школа  № 3

«Центр образования» городского округа Октябрьск Самарской области

П Р И К А З

  23  августа    2024 г.                                                                       №  615 - од

Об определении должностных лиц, ответственных за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

          В соответствии с п.1 ч.2 ст. 13.3 «Обязанность организаций принимать меры

по предупреждению коррупции» Федерального закона «О противодействии

коррупции» для обеспечения эффективного противодействия коррупции, в целях

профилактики коррупционных и иных правонарушений, в связи с началом  2024-

2025 учебного года    П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить ответственными лицами за профилактику коррупционных и иных

правонарушений

по школе – Лафинчук Е.А., зам. директора по УВР,

по СП «Детский сад № 5» - Рачейскову И.Н., старшего воспитателя,

по СП «ДЮСШ» - Погодина В.В., руководителя.

2. Ответственным в своей деятельности руководствоваться

Федеральным законом «О противодействии коррупции»,

«Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями

мер по предупреждению и противодействию коррупции» от 08.11.2013г.,

подготовленными Министерством труда и социальной защиты Российской

Федерации,

Положением «О нормах профессиональной этики педагогических

работников»,

Антикоррупционной политикой Учреждения,

должностной инструкцией ответственного за профилактику коррупционных и

иных правонарушений.

3. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Л.Ю. Шатрова

		2024-09-30T16:42:54+0400
	00ebb37ca4c8a9fff4
	Шатрова Любовь Юрьевна